
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023060200085

85

Nº 105, sexta-feira, 2 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2022 - UASG 153065 - UFPB

Nº Processo: 23074.123428/2021-43.
Pregão Nº 47/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA.
Contratado: 06.157.430/0001-06 - ECOS TURISMO LTDA - ME. Objeto: O objeto do presente
instrumento é a contratação de serviços de fornecimento de passagens terrestres nacionais
e operacionalização de reservas para atender as demandas de viagens dos servidores da
universidade federal da paraíba, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo
de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 03/06/2022 a 03/06/2023. Valor
Total: R$ 53.400,00. Data de Assinatura: 01/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/06/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2022 - UASG 153065 - UFPB

Nº Processo: 23074.123428/2021-43.
Pregão Nº 47/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA.
Contratado: 06.157.430/0001-06 - ECOS TURISMO LTDA - ME. Objeto: O objeto do presente
instrumento é a contratação de serviços de fornecimento de passagens terrestres nacionais e
operacionalização de reservas para atender as demandas de viagens dos servidores da
universidade federal da paraíba, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de
referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 03/06/2022 a 03/06/2023. Valor
Total: R$ 53.400,00. Data de Assinatura: 01/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/06/2022).

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2023

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
05/05/2023 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Gases Especiais e Cilindros, para
atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA Total de
Itens Licitados: 00021 Novo Edital: 02/06/2023 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h00.
Endereço: Campus i -s/n- Reitoria/pra 1 Andar-castelo Branco Iii JOAO PESSOA - PB.
Entrega das Propostas: a partir de 02/06/2023 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 19/06/2023, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CECILIA CORDOLINA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 01/06/2023) 153065-15231-2023NE002198

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2023

Foi vencedora e faz parte da Ata de Registro de Preços do presente Pregão,
a empresa: Auxilium Odonto Comércio de Equipamentos Ltda.

BÁRBARA PRISCILA MOREIRA DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 01/06/2023) 153065-15231-2023NE002198

EDITAL CCHLA Nº 1, DE 1º DE JUNHO DE 2023
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Diretor do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes da Universidade Federal da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução nº 74/2013 do
CONSEPE/UFPB, considerando o Decreto nº 7.485/2011, e em conformidade com a Lei nº 8.112/1990, a Lei nº 12.772/2012 e o Decreto nº 9.739/2019, torna público o resultado
final do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargo de Professor do Magistério Superior na área de Língua Francesa, promovido pelo Departamento de Mediações
Interculturais, aberto pelo Edital nº 57, publicado no DOU nº 244, de 28/12/2022, seção 3, p. 120 a 126, retificado pelo Edital nº 02, publicada no DOU nº 17, de 24/01/2023,
seção 3, p. 53, conforme discriminado no quadro abaixo (Processo nº 23074.043303/2023-21):

. Candidatos - Ampla Concorrência

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

. 1º lugar Maria Rennally Soares da Silva 92,0 92,0 87,0 100 93,00

. 2º lugar Samuel Rufino de Carvalho 89,0 90,0 99,0 72,0 88,00

. Candidatos - Negros ou Pardos

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

. - Não houve candidatos(as) - - - - -

. Candidatos - Pessoas com Deficiência

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

. - Não houve candidatos(as) - - - - -

RODRIGO FREIRE DE CARVALHO E SILVA

EDITAL CCHLA Nº 2, DE 1º DE JUNHO DE 2023

RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Diretor do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes da Universidade Federal da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução nº 74/2013 do
CONSEPE/UFPB, considerando o Decreto nº 7.485/2011, e em conformidade com a Lei nº 8.112/1990, a Lei nº 12.772/2012 e o Decreto nº 9.739/2019, torna público o resultado
final do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargo de Professor do Magistério Superior na área de Avaliação Psicológica e Psicodiagnóstico, promovido pelo
Departamento de Psicologia, aberto pelo Edital nº 57, publicado no DOU nº 244, de 28/12/2022, seção 3, p. 120 a 126, retificado pelo Edital nº 02, publicada no DOU nº 17,
de 24/01/2023, seção 3, p. 53, conforme discriminado no quadro abaixo (Processo nº 23074.046181/2023-12):

. Candidatos - Ampla Concorrência

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

. 1º lugar Maria Gabriela Costa Ribeiro 72,70 89,70 91,70 100 87,10

. 2º lugar Thiago Medeiros Cavalcanti 76,00 81,70 86,70 73,70 79,40

. 3º lugar Rafaella de Carvalho Rodrigues de Araújo 71,00 70,70 75,00 69,40 71,40

. Candidatos - Negros ou Pardos

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

. - Não houve candidatos(as) - - - - -

. Candidatos - Pessoas com Deficiência

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

. - Não houve candidatos(as) - - - - -

RODRIGO FREIRE DE CARVALHO E SILVA

EDITAL CCHLA Nº 3, DE 1º DE JUNHO DE 2023

RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Diretor do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes da Universidade Federal da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução nº 74/2013 do
CONSEPE/UFPB, considerando o Decreto nº 7.485/2011, e em conformidade com a Lei nº 8.112/1990, a Lei nº 12.772/2012 e o Decreto nº 9.739/2019, torna público o resultado
final do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargo de Professor do Magistério Superior na área de Psicologia do Trabalho, promovido pelo Departamento de
Psicologia, aberto pelo Edital nº 57, publicado no DOU nº 244, de 28/12/2022, seção 3, p. 120 a 126, retificado pelo Edital nº 02, publicada no DOU nº 17, de 24/01/2023, seção
3, p. 53, conforme discriminado no quadro abaixo (Processo nº 23074.046531/2023-68):

. Candidatos - Ampla Concorrência

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

. 1º lugar Eduardo Bueno Nascimento Bezerra 75,30 70,30 75,30 100 78,70

. 2º lugar Sacha Lima Pinheiro 89,30 73,50 78,00 40,80 72,60

. Candidatos - Negros ou Pardos

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

. - Não houve candidatos(as) - - - - -

. Candidatos - Pessoas com Deficiência

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

. - Não houve candidatos(as) - - - - -

RODRIGO FREIRE DE CARVALHO E SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-06-02T02:06:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




